

# Najważniejsze nagrody historyczne przyznane. Zwycięzcy są z Łodzi!

14.09.2021 18:28 rd / ŁÓDŹ.PL

kategoria: **Kultura**

**Historia Łodzi**

**Dwa łódzkie projekty wygrały swoje kategorie w plebiscycie Wydarzenie Historyczne Roku. W kategorii wydarzeń główna nagroda przyznana została Obchodom Roku Jana Kowalewskiego. W kategorii wystawa zwyciężyły "Łódzkie Mikrohistorie. Ludzkie Mikrohistorie".**



"Łódzkie Mikrohistorie. Ludzkie Mikrohistorie" w Centralnym Muzeum Włókiennictwa , fot. ŁÓDŹ.PL

Nagrodzone w plebiscycie w kategorii wydarzenia Obchody Roku Jana Kowalewskiego były wielowymiarowym projektem, przypominającym postać por. Jana Kowalewskiego, łodzianina, bohatera wojny polsko-bolszewickiej i genialnego kryptologa. Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi oraz Urząd Miasta Łodzi zorganizowały szereg imprez, pikniki historyczne, "pokój zagadek", a także wycieczki po Łodzi śladami porucznika. Obchodom towarzyszyła wystawa „Szyfry Wojny. Jan Kowalewski Nieznany Bohater 1920 roku”. Wydano także publikacje poświęcone osiągnięciom i biografii łódzkiego oficera, w tym konspekt dla nauczycieli. Przy ul. Nawrot 7 powstał mural z wizerunkiem Kowalewskiego stworzony przez Pawła Hertza – Ovcę z łódzkiej grupy NTK.

## *Obchody Roku Jana Kowalewskiego*




W kategorii wystawa zwyciężyły "Łódzkie Mikrohistorie. Ludzkie Mikrohistorie" z Centralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi. Ta wystawa stała opowiada historię wielokulturowej, włókienniczej Łodzi z perspektywy codziennego życia jej mieszkańców na tle zdarzeń historycznych i społecznych XIX i XX wieku. Inspiracją były rodzinne wspomnienia, pamiętniki i wywiady, będące zapisem historii mówionych najstarszych mieszkańców Łodzi. Ta wielonarracyjna opowieść rozpoczyna się w 1895 r., losami Florentyny Bennich, matki znanego łódzkiego fabrykanta, a kończy w 1985 r. historią pani Haliny Klimy, emerytowanej nauczycielki rosyjskiego. W trakcie zwiedzania poznamy m.in. losy pracujących w fabryce Poznańskiego Olszyckich, zobaczymy, jak wyglądało codzienne życie wielodzietnej żydowskiej rodziny Chaji i Abrama Pierników, zajrzemy do pracowni krawieckiej pana Liberskiego i PRL'owskiego mieszkania milicjanta Kondraciuka.

# Wydarzenie Historyczne Roku

Wydarzenie Historyczne Roku jest najważniejszym historycznym plebiscytem w Polsce. Odbywa się od 2007 roku. We wcześniejszych edycjach zwyciężyły m.in. Otwarcie Muzeum Powstań Śląskich, Akcja BohaterON - włącz historię!, uroczysty pochówek kpt. Władysława Raginisia i por. Stanisława Brykalskiego, otwarcie podziemi Rynku Głównego w Krakowie czy powstanie TVP Historia. Organizatorami plebiscytu jest Muzeum Historii Polski w partnerstwie z Łazienkami Królewskimi i Historia.org.pl. Patronat honorowy nad nim objęło Ministerstwo Dziedzictwa Narodowego i Sportu.



## Zobacz także

-  Festiwalowy wrzesień w Łodzi. Zobacz 8 najlepszych wydarzeń!
-  Karta Łodzianina. Gdzie najlepiej skorzystać ze zniżek?
-  Jeden bilet, trzy muzea - od września niezła gratka dla miłośników Łodzi!